pozorištu u Crnoj Gori“ moglo bi se zaključiti da
su sredstva namijenjena za rad već postojećega poluprofesional-
noga Narodnoga pozorišta Radničkoga društva, a ne za formira-
nje i rad nove državne ustanove.

Državno profesionalno pozorište se započelo formalno
ustanovljavati donošenjem rješenja ministra prosvjete i crkvenih
poslova od 5/18. februara 1910. godine kojim su postavljeni: (1)
privremeni upravnik, (2) reditelj i (3) Književni odbor pozorišta,
da bi bilo svečano otvoreno 16/29. maja te godine. Za
privremenoga upravnika postavljen je Jovan Hajduković, za
reditelja Mane Mašo Petrović, a u Književnome odboru su bili
profesori srednjih škola na Cetinju: Milutin Milo Kovačević,
Dušan Đukić, i Dušan Vuksan.